ПРОТОКОЛ   № Б/Н
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу рассмотрения проекта межевания земельного участка
 общего пользования д. Изворотень
Дата проведения:      29 января 2019 г.

Время регистрации:  13-50
Время проведения:    14-00

Место проведения: Тверская обл., Михайловское с/п, д. Изворотень, у дома №23.

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от                    «24» декабря г. № 9 «О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта межевания территории».

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в печатном издании информационно-аналитической газеты «Ведемья» №11-12(112) от 28.12.2018 года и на информационных стендах.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жители дер. Изворотень и снт «Аграрник» в количестве 5 человек, председатель слушаний начальник отдела градостроительства и территориального планирования – Степанова Дарья Дмитриевна, секретарь  слушаний – заведующая канцелярии – Юркова Татьяна Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение вопроса по рассмотрению проекта межевания земельного участка общего пользования д. Изворотень.

СЛУШАЛИ:

Начальник отдела градостроительства и территориального планирования – Степанова Дарья Дмитриевна пояснила, что целью проекта межевания территории является образование земельного участка земель общего пользования, который будет использоваться в качестве доступа населения к р. Тверца.
Проект межевания территории разработан на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки, а также в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.
Земельный участок образован из земель, находящихся в муниципальной собственности.

Категория земель - земли населённых пунктов.

Вид разрешенного использования - земельные участки (территории) общего пользования.
При выполнении проекта межевания был образован земельный участок площадью 3752 кв.м.

Присутствующие инициативу по утверждению проекта межевания территории поддержали, возражений не поступило.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

На основании вышеуказанного, считаем возможным утверждение проекта межевания земельного участка общего пользования д. Изворотень.

Окончание слушаний: 14-20.
Приложение: подписной лист (на 1л. в 1экз.).
Председатель публичных слушаний
Д.Д. Степанова
Секретарь   слушаний
Т.В. Юркова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По проведению публичных слушаний  29 января 2019 года

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от                    «24» декабря г. № 9 «О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта межевания территории» назначены  публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта межевания земельного участка общего пользования д. Изворотень.

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в печатном издании информационно-аналитической газеты «Ведемья» №11-12(112) от 28.12.2018 года и на информационных стендах.
Публичные слушания состоялись «29» января 2019 года в 14-00, по адресу: Тверская обл., Михайловское с/п, д. Изворотень, у дома №23.

Присутствовали жители дер. Изворотень и снт «Аграрник» в количестве 5 человек, председатель слушаний начальник отдела градостроительства и территориального планирования – Степанова Дарья Дмитриевна, секретарь  слушаний – заведующая канцелярии – Юркова Татьяна Владимировна.
На публичных слушаниях начальник отдела градостроительства и территориального планирования – Степанова Дарья Дмитриевна пояснила, что целью проекта межевания территории является образование земельного участка земель общего пользования, который будет использоваться в качестве доступа населения к р. Тверца.

Проект межевания территории разработан на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки, а также в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.

Земельный участок образован из земель, находящихся в муниципальной собственности. Категория земель - земли населённых пунктов. Вид разрешенного использования - земельные участки (территории) общего пользования.

При выполнении проекта межевания был образован земельный участок площадью 3752 кв.м.

Присутствующие инициативу по утверждению проекта межевания территории поддержали, возражений не поступило.

Голосовали: «за» - единогласно.

На основании вышеуказанного, считаем возможным утверждение проекта межевания земельного участка общего пользования д. Изворотень.
Председатель публичных слушаний                                                                  Д.Д. Степанова
сельского  поселения